
 

 

 

 
Projekt Dys-ART 
Kick-off seminar den 9.-11. November 2011 på CSU-Slagelse 
 
CSU-Slagelse er deltager i EU-projektet ”Dys-ART”, der er et Grundtvig-læringspartnerskab under pro-
grammet Livslang Læring. Der er indtil nu 5 partnere i projektet: 2 fra Italien, 1 fra England, 1 fra Tyrkiet 
og 1 fra Danmark. 2 lande afventer endelig godkendelse: Letland og Cypern. Projektet løber over 2 år med 
start i september 2011.  
 
Startskuddet til projektet bliver et ”Kick-off seminar” på CSU-Slagelse, Norgesvej 14, den 9.-11. november 
2011. Deltagerne ankommer den 9. november og bliver indkvarteret på Bromølle Kro, hvor der ud over 
middag bliver afholdt et lille velkomstarrangement med et kunstnerisk indslag v. en ordblind kunstner.  
 
Seminarets officielle start bliver den 10. november kl. 8.30, hvor borgmester Lis Tribler vil byde deltagerne 
velkommen til Slagelse. Efter Lis Tribler bliver der velkomst ved Centerleder Troels Jensen og Faggruppele-
der Natasha Epstein fra CSU’s Læseafdeling, hvor den danske del af projektet er forankret.  
 
Dys-ART står for Dyslexi (ordblindhed) – Art-Rights-Technology 
Projektets formål er at fremme befolkningernes forståelse for ordblindhed og udbrede kendskabet til de 
behov og rettigheder, ordblinde har i de respektive lande. Det er et formål i projektet at benytte nye og 
anderledes værktøjer, såsom kunst og teknologi, til at påvirke den offentlige mening og knytte bånd mel-
lem ordblindes livsvilkår og samfundet.  
 
På seminaret vil deltagerne blive præsenteret for CSU-Slagelses igangværende aktiviteter, bl.a.: 
- deltagelse i et andet EU-projekt, hvor 65 voksne ordblinde får mulighed for at afprøve mobiltelefo-

ner med programmer, der gør, at man kan tage billeder af en tekst og få den læst op.  
- initiativtager til, at det nu er blevet muligt for ordblinde borgere i Slagelse Kommune kan benytte 

it-hjælpemidler på bibliotekerne i Slagelse, Korsør og Skælskør 
- samarbejde med Jobcenter Slagelse om et tilbud til de borgere, der har brug for støtte til at starte 

og gennemføre en uddannelse 
- samarbejde med 3f Slagelse om en oplysningskampagne om it-hjælpemidler til ordblinde med-

lemmer  
- samarbejde med Uddannelsesstederne og Uddannelsesstyrelsen vedr. it-hjælpemidler og studie-

støtte til ordblinde studerende 
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Desuden vil der være oplæg om muligheder for ordblinde i Danmark, bl.a. ved Ordblinde- og Dyslexi-
foreningens lokale repræsentanter, Peter Bislev og Anne Mette Poulsen; demonstration af it-
hjælpemidler og mobiltelefoner samt ordblinde kursister, der fortæller om deres it-hjælpemidler og 
kommer med kunstneriske indslag. 
 
Formålet med Grundtvig-programmet er at udvikle nye muligheder, aktiviteter og perspektiver i 
voksnes læring gennem europæisk samarbejde mv. 
 
 


